ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
03.07.2018                                                                                                               с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Сибиряков Д.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района
Заместитель председателя комиссии Сагеева Ирина Владимировна – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - ведущий специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
Члены комиссии:
Китченко Людмила Николаевна - ведущий специалист – секретарь административной комиссии

Кустова Мария Федоровна - руководитель  муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

Курицына Ригина Григорьевна – руководитель экономического отдела;

Лебедева Надежда Григорьевна - Директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кривошеинского района»;

Приглашённые:

Юркевич Вадим Александрович – помощник прокурора Кривошеинского района
На заседании присутствуют семь человек Комиссии из семи, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
         1. Рассмотрение представления Прокуратуры Кривошеинского района  от 20.06.2018 № 43-2018 об устранении нарушений антикоррупционного законодательства

        Докладчик: Сибиряков Д.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

1. СЛУШАЛИ: Информацию, представленную Прокуратурой Кривошеинского района по итогам проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справок о доходах) муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района.

Рассмотрели представление Прокуратуры Кривошеинского района об устранении нарушений антикоррупционного законодательства по итогам проверки справок о доходах муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района.
 Специалистом Администрации Кривошеинского района ХХХХХХХ в справке о доходах не отражён счёт, открытый в ХХ «ХХХХХХ».

На момент проверки правом предоставления уточняющих сведений о доходах муниципальный служащий  ХХХХХХХ не воспользовался.

В соответствии с действующим законодательством в отношении муниципального служащего ХХХХХХХ распоряжением Администрации Кривошеинского района от 27.06.2018 № 96-ка «О назначении проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего» назначена проверка достоверности и полноты сведений о доходах.

Срок проверки с 28.06.2018 г. по 23.07.2018 г.

РЕШИЛИ:
  1. Рекомендовать ХХХХХХХХ во время проверки, проходящей с 28 июня по 23 июля 2018 года предоставить объяснительную или дать пояснение о причинах предоставления недостоверных сведений.
Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                             Д.В. Сибиряков
Заместитель председателя                                                                          И.В. Сагеева
Секретарь  комиссии                                                                                   Е.А. Караваева
Члены комиссии                                                                                          Л.Н. Китченко
                                                                                                                       М.Ф. Кустова
                                                                                                                       Р.Г. Курицына
                                                                                                                       Н.Г. Лебедева